به تعبیر دیگر، قصد یادآوری این نکته است که تحولات عمده و تجربه های بدیع در به وجود آوردن قرآن های متنوع مربوط به همان دو قرن اول است ؛ بطوری که مسلمانان استفاده از مواد متنوع در نوشتن ، اندازه های متفاوت ، رنگ های متفاوت و ... را در قرن های اول و دوم هجری تجربه کردند .

از جمله اتفاقات مهم در حوزه کتابت پیدایش کاغذ در حدود سال های ۷۵۱ میلادی ، اوایل قرن دوم (۱۳۴ ه . ق) است که امکان تجربه های نوینی را در حوزه کتابت، بویژه کتابت قرآن مجید، فراهم می کند ، هر چند قدیمی ترین قرآن شناخته شده که بر کاغذ نگاشته شده، متعلق به سال ۳۶۱ ه.ق است.

حال آنکه قدیمی ترین قرآنی که به خط نسخ و بر کاغذ نوشته شده است، به خط ابن بواب و مربوط به ۳۹۱ ه.ق است (جیمز، ۱۳۸۰، ص ۲۸).